
SETTORE

SERVIZI SOCIALI
---

U FFICIO DI PIA NO

D e t er m i n a z i o n e  d iri g e n z i a l e

R e g i s tr o  G e n e r a l e

N.   d e l  

Regis t ro  d el  S e t to r e

N.  4 1  d el   2 1/0 2/2 0 2 0

O g g e t t o: PIA NO  DI  ZO NA  PER  LA  SALUTE  E  IL 
B E N E S SERE  S OCIALE  DEL  DI STRETTO  DI  
CARPI  2 0 1 9  -  2 0 2 1 .  PIA NO  ATTUATIVO  2 0 1 9  -  
SC HE DA I NTERVE NTO "Pr ev e n z i o n e  e  c o n tr a s t o  
a l  g i o c o  d'azz ard o  p a t o l o g i c o"  -  a ff id a m e n t o  
d ir e t t o  d i  u n a  pr e s t a z i o n e  d i  s e rviz i o  a  D o c  
S e rviz i  S o c .  Co o p  -  a f f id a m e n t o  d ir e t t o  p e r  
l'u t i l i zz o  d e l l a  s a l a  p o l iv al e n t e  d e l  N u o v o  
Ci n e m a  Teatr o  It a l i a  i n  g e s t i o n e  a l l a  Fo n d a z i o n e  
Ca m p ori .  Ac c e r t a m e n t o  d' e n tr a t a  d a l l'AU SL  e  
i m p e g n i  d i  s p e s a  a n n o  2 0 2 0 .



IL RESPONSABILE DEL SETTORE

richiamate:
� la deliberazione di Consiglio UTdA n. 8 del 27/02/2019, esecutiva ai sensi di  

legge, ad oggetto “APPROVAZIONE DELLA NOTA DI AGGIORNAMENTO 
AL DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 2019”;

� la deliberazione di Consiglio UTdA n. 10 del 27/02/2019, esecutiva ai sensi di 
legge, ad oggetto “Approvazione del bilancio di previsione 2019-2021.”

� la  deliberazione  di  Giunta  dell'Unione  n.  23  del  05/03/2019,  esecutiva  ai  
sensi di legge, ad oggetto “Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 
(P.E.G.) anni 2019/2021”;

richiamate,  inoltre, le variazioni al DUP, al bilancio 2019-2020 e le variazioni al  Piano 
Esecutivo di gestione 2019-2021 finora adottate in corso d’anno con atti di Consiglio, di 
Giunta e con determinazioni dei dirigenti dei settori, come previsto dalla normativa vigente 
e nei casi consentiti dal regolamento di contabilità;

visto il differimento del termine per l’approvazione del bilancio di previsione 2020 al 31 
marzo 2020 stabilito dal Decreto del Ministero dell’Interno del 13/12/2019, pubblicato sulla 
Gazzetta Ufficiale n.295 del 17 dicembre 2019;

richiamato il  Regolamento  dei  contratti  sottosoglia  approvato  con  deliberazione  del 
Consiglio dell’Unione Terre d’Argine n° 57 del 13.12.2017 - In vigore dal 1° Gennaio 2018 
e in particolare l’art. 6 “Acquisto di beni e servizi attraverso il mercato elettronico” e l’art. 7  
“Regole e modalità per l’attuazione delle procedure di scelta del contraente e per la fase 
esecutiva”;

richiamata, inoltre, la Delibera di Giunta dell’UdTA allargata al Direttore del Distretto Socio 
Sanitario n. 66 del 15/05/2019, esecutiva ai sensi di legge, ad oggetto “Piano di Zona per  
la Salute e il Benessere Sociale del Distretto di Carpi 2018-2020 –  Approvazione Piano 
Attuativo 2019, Convenzione Ufficio di  Piano e rettifica Povertà”, contenente la scheda 
intervento "Prevenzione  e  contrasto  al  gioco  d’azzardo  patologico",  nella  quale  viene 
richiamata l’approvazione del Piano Locale di contrasto al Gioco d’Azzardo Patologico; 

considerate:
� la  Delibera  della  Giunta  Regionale  n.  2098  del  20/12/2017  ad  oggetto 

“Approvazione del Piano Regionale di Contrasto al Gioco d’Azzardo 2017-2018 e 
assegnazione alle Aziende Sanitarie per l’Anno 2017 – CUP E49D17002000001”;

� la Delibera n. 2/2018 dell’Ufficio di Presidenza della Conferenza Territoriale Sociale 
e Sanitaria della provincia di Modena di approvazione del riparto fra i distretti delle  
somme assegnate all’Azienda USL per l’attuazione del Piano Locale di contrasto al 
Gioco d’Azzardo Patologico 2017/2018, la quale ha previsto il finanziamento per il 
Distretto di Carpi;

� la  Delibera  di  Giunta  dell’Unione  delle  Terre  d’Argine  (allargata  al  Direttore  del 
Distretto Sanitario ai  sensi  della L.R.  21/2012) n.  28 del  28/03/2018 ad oggetto 
“Approvazione Piano Locale di contrasto al Gioco d'Azzardo del Distretto di Carpi.”, 
la quale ha approvato il Piano Locale di contrasto nel Distretto di Carpi; 

� la  Delibera  di  Giunta  dell’Unione  delle  Terre  d’Argine  (allargata  al  Direttore  del 
Distretto Sanitario ai sensi della L.R. 21/2012) n. 140 del 04/12/2019 ad oggetto 



“Rimodulazione del Piano Locale di contrasto al Gioco d'Azzardo del Distretto di  
Carpi.”,  la  quale  ha  approvato  le  diverse  attività  inerenti  il  contrasto  al  Gioco 
d’Azzardo da attuare sui 4 territori dell’Unione;

preso atto dell’impianto progettuale integrato dalle proposte delle insegnanti, raccolte in 
fase di coprogettazione iniziale nell’ambito del Patto per la Scuola  e dell’adesione degli 
Istituti Scolastici delle Scuole secondarie di primo e secondo grado dell’Unione delle Terre 
d’Argine;

vista  la  Determinazione Dirigenziale n.  41 del  27/01/2020 esecutiva ai  sensi  di  legge, 
avente ad oggetto “PIANO DI ZONA PER LA SALUTE E IL BENESSERE SOCIALE DEL 
DISTRETTO DI CARPI 2019 - 2021. PIANO ATTUATIVO 2019 - SCHEDA INTERVENTO 
"Prevenzione e contrasto al gioco d’azzardo patologico" – AFFIDAMENTO INCARICO al 
Prof.  Federico Benuzzi  per la realizzazione di n.5 conferenze spettacolo sull’arte della 
giocoleria  e  la  matematica  del  gioco  d’azzardo  “L’Azzardo  del  giocoliere”  nei  Comuni 
dell’Unione delle Terre d’Argine. Accertamento d’entrata dall’AUSL e impegno di spesa 
anno 2020.”, nella quale viene approvato l’incarico per la realizzazione di n.5 spettacoli  
sulla prevenzione del gioco d’azzardo sui 4 territori dell’Unione e, nello specifico; 

� a Carpi  sabato 29/02/2020 presso l’Auditorium della scuola secondaria di  primo 
grado Margherita Hack in Via Canalvecchio 3;

� a Carpi martedì 03/03/2020 presso l’Auditorium della Biblioteca A. Loria in Via R. 
Pio 1;

� a Novi martedì 10/03/2020 presso la Sala civica Ferraresi in Piazza 1° Maggio 6;
� a Soliera venerdì 03/04/2020 presso il Nuovo Cinema Teatro Italia in Via Garibaldi 

80;
� a Campogalliano martedì 07/04/2020 presso l’Aula magna della scuola secondaria 

di primo grado San Giovanni Bosco in Via Barchetta 2;

preso atto che per la replica di venerdì 03/04/2020 presso il Nuovo Cinema Teatro Italia di 
Soliera in Via Garibaldi 80 (in gestione alla Fondazione Campori, Via Enrico Berlinguer  
201 Soliera (MO),  P.IVA 03367490368),  unico spazio idoneo ad ospitare le  classi  che 
hanno aderito al progetto, è necessario prevedere un costo di 300,00 € + IVA 22% per  
l’utilizzo della sala polivalente;

visto il  CIG  Z982C1DD29  relativo  all’affidamento  in  oggetto,  rilasciato  dall’Autorità 
Nazionale Anticorruzione identificato nel seguente modo: “Affidamento diretto per l’utilizzo 
del Nuovo Cinema Teatro Italia di Soliera per la conferenza-spettacolo del Prof. Benuzzi a 
Fondazione Campori – Importo € 300,00 oltre IVA 22%”;

preso atto che:
- la replica della conferenza spettacolo di  martedì  03/03/2020 per gli  studenti  della 

scuola secondaria di primo grado O. Focherini è prevista presso l’Auditorium della 
Biblioteca Multimediale A. Loria in Via R. Pio 1 a Carpi;

- la Biblioteca Multimediale A. Loria concede l’utilizzo dell’Auditorium a titolo gratuito 
per la suddetta iniziativa;

- per l’utilizzo dell’Auditorium è necessaria la presenza di un tecnico specializzatole 
spese connesse alla necessaria presenza del tecnico specializzato siano sostenute 
dagli organizzatori dell’iniziativa;

considerato che a  tal  fine,  sono stati  acquisiti  2  preventivi  di  due ditte  che possano 
effettuare tale servizio; 



 visti i preventivi pervenuti:
- Piano  &  Forte  srl,  Via  Massimo  d’Azeglio  26/C  42017  Novellara  (RE)  P.IVA 

01551030354 – preventivo Prot. n. 5099/2020: costo totale € 467,50 + IVA 22%;
- Doc Servizi Soc.Coop, Via L. Pirandello 31/B 37138 Verona P.IVA 02198100238 – 

preventivo Prot. n. 7174/2020: costo totale € 180,00 + IVA 22%;

rilevato che alla luce della consultazione di mercato l’offerta pervenuta dalla ditta Doc 
Servizi Soc.Coop acquisita con Prot. Prot. n. 7174/2020 risulta quella con il prezzo più 
basso e comunque rispondente alle caratteristiche richieste;

ritenuto quindi di affidare tramite affidamento diretto ai sensi del D.Lgs 50/2016 artt. 36 e 
37  alla  ditta  Doc  Servizi  Soc.Coop,  Via  L.  Pirandello  31/B  37138  Verona  P.IVA 
02198100238 il servizio di assistenza tecnica per la conferenza-spettacolo del 03/03/2020 
presso l’Auditorium della Biblioteca Multimediale A. Loria per un importo pari ad € 219,60  
(IVA 22% compresa);

considerato, pertanto, che nell’affidamento diretto in oggetto vengono rispettati, secondo 
le procedure semplificate di cui all’art. 36 d.lgs. 50/2016, i principi enunciati dall’art. 30, 
comma 1, d.lgs. 50/2016 e, in particolare i principi di economicità, efficacia, tempestività, 
correttezza,  libera  concorrenza,  non  discriminazione,  trasparenza,  proporzionalità, 
pubblicità, nonché il principio di rotazione, quest’ultimo sancito anche dal Regolamento dei  
contratti sottosoglia dell’Unione, approvato con Delibera di Consiglio n. 57 del 13/12/2017, 
nonché dalle linee guida ANAC;

visto il  CIG  ZCA2C1DDE4  relativo  all’affidamento  in  oggetto,  rilasciato  dall’Autorità 
Nazionale  Anticorruzione  identificato  nel  seguente  modo:  “Affidamento  diretto  di  una 
prestazione di servizio a Doc Servizi Soc.Coop, Via L. Pirandello 31/B 37138 Verona P.IVA 
02198100238  – Importo di € 180,00 oltre IVA 22%”;

verificato che, ai  sensi della legge di bilancio 2019 n. 145 del 30 dicembre 2018 per 
acquisti di importo inferiore ai 5.000,00 euro le stazioni appaltanti non sono tenute a fare 
ricorso  al  mercato  elettronico  della  pubblica  amministrazione  ovvero  ad  altri  mercati 
elettronici;

accertato che:
� la spesa complessiva di € 366,00 (IVA compresa) per il noleggio del nuovo Cinema 

Teatro Italia trova copertura finanziaria da finanziamenti AUSL alla voce di bilancio 
400.00.35 “Contributi e trasferimenti correnti da altri  enti del settore pubblico per 
interventi  nel  campo dell'assistenza  sociale”  centro  di  costo  05.01.03.00  “Fondi 
Sociali”, del bilancio di previsione 2019-2021 (annualità 2020);

� il programma dei pagamenti conseguenti all'assunzione degli impegni di spesa del 
presente provvedimento, è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le 
regole di finanza pubblica, ai sensi dell'art. 183 , comma 8, del D. Lgs. n. 267/2000, 
così  modificato  dall’art.74  del  D.  Lgs.  n.  118/2011,  introdotto  dal  D.  Lgs.  n. 
126/2014.

accertato che:
� la  spesa complessiva di  €  219,60 (IVA compresa)  per  prestazioni  di  servizio  di 

gestione tecnica specializzata per  l’impianto audio,  video e luci,  trova copertura 
finanziaria  da  finanziamenti  AUSL alla  voce  di  bilancio  400.00.35  “Contributi  e 



trasferimenti  correnti  da  altri  enti  del  settore  pubblico  per  interventi  nel  campo 
dell'assistenza sociale” centro di costo 05.01.03.00 “Fondi Sociali”, del bilancio di 
previsione 2019-2021 (annualità 2020);

� il programma dei pagamenti conseguenti all'assunzione degli impegni di spesa del 
presente provvedimento, è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le 
regole di finanza pubblica, ai sensi dell'art. 183 , comma 8, del D. Lgs. n. 267/2000, 
così  modificato  dall’art.74  del  D.  Lgs.  n.  118/2011,  introdotto  dal  D.  Lgs.  n. 
126/2014.

vista la seguente normativa: 
� Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali approvato con D.Lgs. del  

18-08-2000 n.  267 art.  107 “Funzioni  e  responsabilità  della  dirigenza”,  art.  179 
“Accertamento” e art. 183 “Impegno di spesa”;

 Decreto  Legislativo  23  giugno  2011,  n.  118  ad  oggetto 
“Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e 
degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro 
organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, 
n. 42”;

� la  Legge  n.136/2010  ad  oggetto:  "Piano  straordinario  contro  le  mafie,  nonché 
delega al Governo in materia di normativa antimafia" così come modificata dal D.L. 
n. 187/2010 ad oggetto: "Misure urgenti in materia di sicurezza", con particolare 
riferimento all’art. 3 "Tracciabilità dei flussi finanziari" e art. 6 "Sanzioni";

� il D.M. n. 55 del 03/04/2013, come integrato con Decreto legge n. 66 del 24.4.2014 
“Misure urgenti per la competitività e la giustizia sociale” art. 25 in cui si prevede 
l’obbligo  per  i  fornitori  della  P.A.  di  emettere  fatture  in  forma  esclusivamente 
elettronica a decorrere dal 31/03/2015;

� la L. n. 190 del 23/12/2014 (legge finanziaria di stabilità 2015) e successivo decreto 
di  attuazione con nuove disposizioni in materia di  scissione dei pagamenti  (split 
payment);

� D. Lgs. n. 33 del 14 marzo 2013, come modificato, dal d.Lgs n. 97/2016, ad oggetto 
“Riordino  della  disciplina  riguardante  gli  obblighi  di  pubblicità,  trasparenza  e 
diffusione di informazioni da parte delle Pubbliche Amministrazioni”, in particolare 
l’art.  23  “Obblighi  di  pubblicazione concernenti  i  provvedimenti  amministrativi”  e 
l’art. 37 “Obblighi di pubblicazione concernenti i contratti pubblici di lavori, servizi e 
forniture”;

� l’art.  25 del Regolamento di  contabilità dell’Unione Terre d’Argine approvato con 
Deliberazione di Consiglio UTdA n. 56 del 13/12/2017;

ritenuto quindi di disporre sulla voce di bilancio n. 3380.00.14 “Prestazioni finanziate con 
contributi - Fondi Sociali dell'Unione”, l’impegno di spesa per la somma complessiva di € 
833,50  (IVA compresa) comprensiva di tasse ed accessori, per l’esercizio di previsione 
2019/2021- annualità 2020;

dato atto che non sussistono conflitti di interesse, in relazione al presente atto, in capo al 
Dirigente del Settore;

visto l’art.  9  del  D.L.  n.  78/2009,  convertito  dalla  Legge  n.  102/2009,  concernente  i 
pagamenti delle pubbliche amministrazioni;

DETERMINA



per le motivazioni espresse in premessa e qui richiamate a costituire parte integrante e 
sostanziale del presente atto,

di affidare tramite affidamento diretto alla ditta Doc Servizi Soc.Coop, Via L. Pirandello 
31/B 37138 Verona P.IVA 02198100238 il servizio di assistenza tecnica per la conferenza-
spettacolo del 03/03/2020 presso l’Auditorium della Biblioteca Multimediale A. Loria per un 
importo complessivo di euro 219,60 IVA compresa;

di  affidare tramite  affidamento  diretto  a  Nuovo  Cinema Teatro  Italia  di  Soliera  in  Via 
Garibaldi  80  (in  gestione alla  Fondazione Campori,  Via  Enrico  Berlinguer  201 Soliera 
(MO), P.IVA 03367490368 per l’utilizzo della sala polivalente per un importo complessivo di 
euro 366,00 IVA compresa;

di  accertare  la  somma  di  €  585,60  (IVA compresa)  alla  voce  di  bilancio  400.00.35 
“Contributi e trasferimenti correnti da altri enti del settore pubblico per interventi nel campo 
dell'assistenza  sociale”  centro  di  costo  05.01.03.00  “Fondi  Sociali”,  del  bilancio  di 
previsione  2019-2021  (annualità  2020),  quale  quota  parte  del  finanziamento  AUSL 
previsto dalla citata deliberazione n. 2/2018 dell’Ufficio di  Presidenza della Conferenza 
Territoriale Sociale e Sanitaria della Provincia di Modena; 

di  impegnare,  nelle  more  dell'approvazione  del  bilancio  di  previsione  2020/2022  i 
seguenti importi:

� €  366,00  (IVA  22%  compresa)  a  favore  di  Fondazione  Campori,  Via  Enrico 
Berlinguer  201 Soliera  (MO)  P.IVA 03367490368 per  l’affitto  del  Nuovo  Cinema 
Teatro Italia  di  Soliera  il  giorno 03/04/2020,  importo  non superiore a 3/12 degli 
stanziamenti del secondo esercizio del bilancio di previsione 2019/2021 (annualità 
2020) ai sensi dell’art. 163 comma 5 del D.Lgs. n. 267/2000,  con scioglimento delle 
riserve con successivi atti di integrazione per il restante importo ad approvazione 
del  bilancio  di  previsione e  nei  limiti  degli  stanziamenti  ivi  previsti ,  alla  voce di 
bilancio  3380.00.14  “Prestazioni  finanziate  con  contributi  -  Fondi  Sociali 
dell'Unione”, centro di costo 05.01.03.00 “Fondi sociali” del bilancio di previsione 
2019 - 2021 (annualità 2020);

� € 219,60 (IVA 22% compresa) a favore di Doc Servizi Soc.Coop, Via L. Pirandello 
31/B 37138 Verona P.IVA 02198100238 per l’attività di  assistenza tecnica per la 
conferenza-spettacolo  del  03/03/2020  presso  l’Auditorium  della  Biblioteca 
Multimediale A. Loria, importo non superiore a 3/12 degli stanziamenti del secondo 
esercizio del bilancio di previsione 2019/2021 (annualità 2020) ai sensi dell’art. 163 
comma 5 del D.Lgs. n. 267/2000,  con scioglimento delle riserve con successivi atti 
di integrazione per il restante importo ad approvazione del bilancio di previsione e 
nei limiti degli stanziamenti ivi previsti, alla voce di bilancio 3380.00.14 “Prestazioni 
finanziate con contributi  -  Fondi Sociali  dell'Unione”,  centro di  costo 05.01.03.00 
“Fondi sociali” del bilancio di previsione 2019 - 2021 (annualità 2020); 

di rispettare il vincolo di spesa pari mensilmente ad un dodicesimo degli stanziamenti del 
secondo esercizio del bilancio di previsione 2019/2021 (annualità 2020) ai sensi dell’art. 
163 comma 5 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267;

di dare atto che i corrispettivi verranno liquidati dietro presentazione di regolare fattura in 
un’unica soluzione a servizio effettuato e previi gli accertamenti di rito;



di  dare atto che il  responsabile  del  procedimento  è la  Dott.ssa  Paola Elisa  Rossetti,  
Responsabile  Coordinatore  dell’Ufficio  di  Piano  del  Settore  Servizi  Socio  Sanitari  
dell'Unione delle Terre d'Argine;

di dare atto che si  assolve agli  obblighi  previsti  dall’art.  23 del  D.Lgs 33/2013,  come 
modificato dal d.Lgs n. 97/2016,  mediante la pubblicazione sul sito internet dell’ente, in 
Amministrazione  Trasparente,  sezione  “Provvedimenti”,  sottosezione  “Provvedimenti 
dirigenti amministrativi” dei dati richiesti in formato tabellare aperto.

di dare atto che si assolve agli obblighi previsti dall’art. 37 del D.Lgs 33/2013 mediante la 
pubblicazione sul  sito  internet  dell’ente,  in  Amministrazione Trasparente,  nella  sezione 
“Bandi di gara e contratti”, sottosezione “Atti  delle amministrazioni aggiudicatrici e degli 
enti  aggiudicatori  distintamente  per  ogni  procedura”,  sottosezione “Affidamenti  Diretti  - 
Urgenza  -  Protezione  Civile”,  sottosezione  “servizi  e  forniture”  della  presente 
determinazione;

di allegare al presente atto, a costituirne parte integrante e sostanziale, la check list di  
controllo sugli obblighi di pubblicazione “Affidamenti diretti”.



SETTORE: SERVIZI SOCIALI -  U F FICIO DI PIANO

VISTO DI REGOLARITÀ CO NTABILE ATTESTA NTE LA COPERTURA 
FI NA NZIARIA

OGGETTO: PIANO DI ZONA PER LA SALUTE E  IL BE NESSERE SOCIALE DEL DISTRETTO DI 
CARPI 2 0 1 9  - 2 0 2 1.  PIANO ATTUATIVO 2 0 1 9  - SC HEDA INTERVENTO "Pr eve nzion e  e  co n t r a s to  al  
gioco  d ' azza r do  p a tologico" - affida m e n to  di r e t to  di  u n a  p r e s t azion e  di  s e rvizio a  Doc S e rvizi Soc.  
Coop  - affid a m e n to  di r e t to  p e r  l'u tilizzo d ella  s al a  polival en t e  d el  N u ovo Cin e m a  Tea t ro  It alia  in  
g e s tion e  alla  Fon d azion e  C a m po ri. Acce r t a m e n to  d ' e n t r a t a  d all 'AUSL e  imp e g ni  di  s p e s a  a n n o  
2 0 2 0.

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

1 2 0 2 0 5 8 5.6 0 0 4 0 0 0 0 3 5

An n o  Ac c er t a m e n t o S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 2 0 E 1 2 5

D e s cr iz i o n e Tr asfe ri m e n to  d a  AUSL p e r  r e alizzazion e  inizia tive  
r el a tive  alla  ¿P r eve nzion e  e  con t r a s to  al  gioco  

d¿azza r do  p a tologico¿

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

Fon di Sociali N a t ur a  d i  
s p e s a

N o t e PIANO DI ZONA PER LA SALUTE E  IL BE NESSERE SOCIALE DEL DISTRETTO DI  
CARPI 2 0 1 9  - 2 0 2 1.  PIANO ATTUATIVO 2 0 1 9  - SC H EDA INTERVENTO 
"Pr eve nzion e  e  con t r a s to  al  gioco  d ' azza r do  p a tologico" - affida m e n to  di r e t to  di  
u n a  p r e s t azion e  di  s e rvizio a  Doc S e rvizi Soc. Coop  - affida m e n to  di r e t to  p e r  
l'u tilizzo d ella  s al a  polivalen t e  d el  N u ovo Cin e m a  Tea t ro  It alia  in  g e s tion e  a lla  
Fon d azion e  Ca m po ri. Acce r t a m e n to  d ' e n t r a t a  d all 'AUSL e  imp e g ni di  s p e s a  a n n o  
2 0 2 0.

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

2 2 0 2 0 3 6 6 0 3 3 8 0 0 0 1 4

An n o  I m p e g n o S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 2 0 U 7 0 5

D e s cr iz i o n e Noleg gio s ala  d el  N uovo Cin e m a  Tea t ro  I talia  p e r  
inizia tiva  d el  0 3/04/2 0 2 0  fina nzia to  d a  AUSL 

(Fon d azion e  Ca m p o ri) Anno 2 0 2 0

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG Z98 2C1DD29 CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

Fon di Sociali N a t ur a  d i  
s p e s a



N o t e PIANO DI ZONA PER LA SALUTE E  IL BE NESSERE SOCIALE DEL DISTRETTO DI  
CARPI 2 0 1 9  - 2 0 2 1.  PIANO ATTUATIVO 2 0 1 9  - SC H EDA INTERVENTO 
"Pr eve nzion e  e  con t r a s to  al  gioco  d ' azza r do  p a tologico" - affida m e n to  di r e t to  di  
u n a  p r e s t azion e  di  s e rvizio a  Doc S e rvizi Soc. Coop  - affida m e n to  di r e t to  p e r  
l'u tilizzo d ella  s al a  polivalen t e  d el  N u ovo Cin e m a  Tea t ro  It alia  in  g e s tion e  a lla  
Fon d azion e  Ca m po ri. Acce r t a m e n to  d ' e n t r a t a  d all 'AUSL e  imp e g ni di  s p e s a  a n n o  
2 0 2 0.

N o t e  d e l  R e s p o n s a b i l e  d e l  S e t t or e  R a g i o n e r i a:

Ai s e n si  e  p e r  gli effe t ti d ell’a r t .  1 5 1,  co m m a  4,  d el  T.U. d elle  leg gi s ull’or din a m e n to  d e gli e n ti locali,  
D.Lgs  2 6 7/20 0 0,  si a t t e s t a no  la  r e g ola ri t à  co n t a bile  e  la  cop e r t u r a  fin anzia ri a  r el a tiva m e n t e  alla  
d e t e r min azion e  n°     DEL 20/02/2020 (REGISTRO GEN ERALE).

Carpi, 2 8/02/20 2 0

Il  R e s p o n s a b i l e  d e l  S e t t or e  R a g i o n e r i a
Ant o n i o  Ca s t e l l i



Il Dirige n t e  di S e t to r e   WILLIAM SGARBI h a  so t tosc ri t to  l’a t to  a d  og g e t to  “ PIA NO  
DI  ZO NA PER LA SALUTE E IL B E N E S SERE S OCIALE DEL DI STRETTO DI 
CARPI 2 0 1 9  - 2 0 2 1 .  PIA NO ATTUATIVO 2 0 1 9  - SC HE DA I NTERVE NTO 
"Pr ev e n z i o n e  e  c o n tr a s t o  a l  g i o c o  d'azz ar d o  p a t o l o g i c o" - a f f id a m e n t o  
d ir e t t o  d i  u n a  pr e s t a z i o n e  d i  s e rviz i o  a  D o c  S erviz i  S o c .  Co o p  - a f f i d a m e n t o  
d ir e t t o  p e r  l'u t i l i z z o  d e l l a  s a l a  p o l iva l e n t e  d e l  N u ov o  Cin e m a  Teatr o  Ita l i a  
i n  g e s t i o n e  a l l a  Fo n d a z i o n e  Ca m p ori .  Ac c er t a m e n t o  d' e n tr a t a  d a l l'AU SL e  
i m p e g n i  d i  s p e s a  a n n o  2 0 2 0 .  ” ,  n°  4 1  d el  r e gi s t ro  di  S e t to r e  in d a t a   2 1/02/20 2 0

WILLIAM SGAR BI



CERTIFICATO DI P U B BLICAZIO NE

Copia  d ella  p r e s e n t e  d e t e r min azion e  vien e  p u b blica t a  all’Albo  P r e to rio  on  
line  d ell’Union e  d elle  t e r r e  d’Argine  co ns ec u tiva m e n t e  d al gio r no   al  gio r no  .



 

 

 

 

 

 

 

DOVE  
in 
 

PUBBLICATO 

“Amministrazione Trasparente”  

COSA  

“bandi di gara e contratti” 
 

QUANDO  

SI 
 

NO 

“atti relativi alle procedure per 
l’affidamento di appalti pubblici” 

 DETERMINA A  
CONTRATTARE 

 “affidamenti :diretti- urgenza- protezione 
civile” 

 

TEMPESTIVAMENTE 

 
 

X 

 

“atti relativi alle procedure per 
l’affidamento di appalti pubblici” 

 DETERMINA DI  
AFFIDAMENTO 

 “affidamenti :diretti- urgenza- protezione 
civile” 

 

TEMPESTIVAMENTE 

 
 

X 

 

 
 
art.37c.1 lett.b) d.lgs.33/2013 come modificato dal  d.lgs. 97/2016 che rimanda agli obblighi 
previsti dall’art.29 co.1 d.lgs.50/2016: 

“1. Tutti gli atti dell amministrazioni aggiudicatrici e degli enti aggiudicatori relativi alla programmazione di lavori, opere, servizi e forniture, 
nonché alle procedure per l'affidamento di appalti pubblici di servizi, forniture, lavori e opere, di concorsi pubblici di progettazione, di 
concorsi di idee e di concessioni, compresi quelli tra enti nell'ambito del settore pubblico di cui all'articolo 5, ove non considerati riservati ai 
sensi dell'articolo 53 ovvero secretati ai sensi dell'articolo 162, devono essere pubblicati e aggiornati sul profilo del committente, nella 
sezione “Amministrazione trasparente” con l'applicazione delle disposizioni di cui al decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33. Al fine di 
consentire l'eventuale proposizione del ricorso ai sensi dell’articolo 120 del codice del processo amministrativo, sono altresì pubblicati, nei 
successivi due giorni dalla data di adozione dei relativi atti, il provvedimento che determina le esclusioni dalla procedura di affidamento e le 
ammissioni all'esito delle valutazioni dei requisiti soggettivi, economico-finanziari e tecnico-professionali. E' inoltre pubblicata la 
composizione della commissione giudicatrice e i curricula dei suoi componenti. Nella stessa sezione sono pubblicati anche i resoconti della 
gestione finanziaria dei contratti al termine della loro esecuzione” 

 

ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE DI AFFIDAMENTO LAVORI SERVIZI O FORNITURE  
 

AFFIDAMENTO DIRETTO    
 

art. 36 lett.a) d. lgs.50/16 
 

CHECK LIST DI CONTROLLO SUGLI OBBLIGHI DI PUBBLICAZIONE  
(misura preventiva contenuta nel piano anticorruzio ne anno 2016) 

 


